
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 

ANEXO III 
MUNICÍPIO DE:JOAQUIM NABUCO EXERCÍCIO DE 2022 

 
 

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  
AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 

 
 
 

ANEXO III – A  
 

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro         744.828,00            64.065,95               64.065,95         64.065,95               -   20/02/2022
Fevereiro         793.954,44            68.360,98               68.360,98         68.360,98               -   20/03/2022
Março      1.071.240,28            88.882,49               88.882,49         88.882,49               -   20/04/2022
Abril      1.203.421,05            99.382,99               99.382,99         99.382,99               -   20/05/2022
Maio      1.200.322,50            99.479,04               99.479,04         99.479,04               -   20/06/2022
Junho      1.225.633,70          101.229,58             101.229,58       101.229,58               -   20/07/2022
Julho      1.220.876,69          102.032,70             102.032,70       102.032,70               -   20/08/2022
Agosto      1.306.396,65          109.373,06             109.373,06       109.373,06               -   20/09/2022
Setembro      1.226.166,07          101.054,05             101.054,05       101.054,05               -   20/10/2022
Outubro      1.245.992,94          101.120,18             101.120,18       101.120,18               -   20/11/2022
Novembro         959.624,14            78.486,64               78.486,64         78.486,64               -   20/12/2022
Dezembro         605.352,82            48.434,34               48.434,34         48.434,34               -   20/01/2023
13.º Salário           80.307,56              6.923,75                 6.923,75           6.923,75               -   20/12/2022

TOTAL    12.884.116,84       1.068.825,75          1.068.825,75                             -      1.068.825,75               -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 
 

ANEXO III – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 
órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 

 
 
 
 

COMPETÊNC
IA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGO

S
Janeiro         744.828,00          164.092,29             164.092,29                  9.013,36       155.078,93               -   20/02/2022
Fevereiro         793.954,44          174.691,56             174.691,56                  9.520,67       165.170,89       338,94 20/03/2022
Março      1.071.240,28          233.942,81             233.942,81                13.200,59       220.742,22         66,04 20/04/2022
Abril      1.203.421,05          262.506,88             262.506,88                10.966,96       251.539,92               -   20/05/2022
Maio      1.200.322,50          263.270,56             263.270,56                10.659,67       252.610,89               -   20/06/2022
Junho      1.225.633,70          268.407,87             268.407,87                11.658,95       256.748,92               -   20/07/2022
Julho      1.220.876,69          267.241,77             267.241,77                12.374,24       254.867,53               -   20/08/2022
Agosto      1.306.396,65          285.977,49             285.977,49                15.494,70       270.482,79               -   20/09/2022
Setembro      1.226.166,07          268.208,38             268.208,38                15.136,12       253.072,26               -   20/10/2022
Outubro      1.245.992,94          271.533,15             271.533,15                14.843,64       256.689,51       429,98 20/11/2022
Novembro         959.624,14          208.492,16             208.492,16                11.862,19       196.629,97               -   20/12/2022
Dezembro         605.352,82          133.246,99             133.246,99                  5.243,96       128.003,03               -   20/01/2023
13.º Salário           80.307,56            17.180,25               17.180,25                             -           17.180,25         72,61 20/12/2022

TOTAL    12.884.116,84       2.818.792,16          2.818.792,16              139.975,05    2.678.817,11       907,57 
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 
 

Resolução TC nº 190, de 14 de dezembro de 2022 
 
 

ANEXO III – C 
 

PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO 
(RGPS) 

 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos 

órgãos e entidades da administração direta e indireta do Poder executivo) 
 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
 
 
 

Termo de parcelamento: Parcelamento 
623965585 
Contribuições do ente: R$ 
Acréscimos Legais: R$ 
Número Total de Parcelas: 240 

Índice de atualização Legal: Lei 
12.810/2013 
Origem da Dívida:  
Contribuições dos segurados: R$ 
Total Confessado: R$  
Data de vencimento de cada parcela: 10 

 
 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO REPASSE VALOR DA 
PARCELA SALDO DA DÍVIDA 

102 10/01/2022 29.556,32  
103 10/02/2022 29.682,62  
104 10/03/2022 29.814,10  
105 08/04/2022 29.975,00  
106 10/05/2022 30.118,59  
107 10/06/2022 30.296,79  
108 08/07/2022 30.473.25  
109 10/08/2022 30.651,45  
110 09/09/2022 30.853,87  
111 10/10/2022 31.038,98  
112 10/11/2022 31.215,45  
113 09/12/2022 31.391,92  
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